

# Lucrari de reparatii curente a drumurilor locale de interes raional (varianta alba) raionul Glodeni.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 1 026 322 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	27,9300	65,00	1 815,450
2.	7129020012800	Pavator	h-om	321,9350	65,00	20 925,775
3.	7422090100200	Corhonitor	h-om	51,4500	65,00	3 344,250
4.	8141260100100	Fasonator	h-om	160,2300	65,00	10 414,950
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 162,1780	65,00	75 541,570
6.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	182,2800	65,00	11 848,200
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	213,3600	65,00	13 868,400
<b>Total manopera</b>						<b>137 758</b>

### Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	21,0000	160,00	3 360,000
2.	1212121212121	Apa	m3	132,1375	15,00	1 982,063
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	21,0000	160,00	3 360,000
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	49,0110	200,00	9 802,200
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	661,5000	200,00	132 300,000
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	31,5000	205,00	6 457,500
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	610,2350	230,00	140 354,050
8.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	123,0080	250,00	30 752,000
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	610,0000	15,00	9 150,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>337 518</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	28,6650	500,00	14 332,500
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	272,4935	360,00	98 097,660
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	56,9100	250,00	14 227,500
4.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	70,6335	220,00	15 539,370
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	23,5200	150,00	3 528,000
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	207,0265	260,00	53 826,890
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,4180	100,00	541,800
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	8,6310	100,00	863,100
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4598	100,00	45,980
10.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	2,2260	200,00	445,200

11.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	9,1876	150,00	1 378,140
12.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	14,1120	50,00	705,600
13.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	9,1876	200,00	1 837,520
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,2096	360,00	435,456
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	114,0180	320,00	36 485,760
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>242 290</b>

Total	Lei	717 566
Asigurari Sociale (II3) * 24 %	24 %	81 004
Cheltueli de regie (II3+Asigur) * 5 %	5 %	39 928
Bineficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 2 %	2 %	16 770
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Binefi) * 20 %	20 %	171 054

**Total deviz:**

**1 026 322**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Lucrari de reparatii curente a drumurilor locale de interes raional (varianta alba) raionul Glodeni.**

**Investitor Consiliul Raional Glodeni**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Drum local L 223 Cobani-Camenca</b>				
		<b>1.1. Sector: De la s. Camenca- pina la prima cotitura spre s. Molesti (Lungime 1200 m)</b>				

1	2	3	4	5	6	7
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietriuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv grosime de 10cm,K=2.0)	100m2			63,360
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	360,00	63,36
2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			468,715
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	65,00	43,55
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	15,00	4,13
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	230,00	292,10
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	360,00	3,24
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	220,00	32,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	320,00	8,96
3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			396,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	360,00	396,00
4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			47,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	320,00	32,00
5	DI96	Compactarea impetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.(Selectiv compactaria impetruirii scarificate se exclude din norma Buldiozer pe sinile 79kW)	100 m3			309,921
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	260,00	309,92
		<b>1.2. 1.2. Sector : De la prima cotitura spre s. Molesti pina in s. Molesti (Lungime 1240 m)</b>				
6	DH02A	Scarificarea usoara a impietriuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (60%; Selectiv grosime de 10cm,K=2.0)	100m2			50,688
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	360,00	50,69
7	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Selectiv)	m3			468,715
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	65,00	43,55
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	15,00	4,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	230,00	292,10
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	360,00	3,24
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	220,00	32,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	320,00	8,96
8	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			396,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	360,00	396,00
9	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			47,000

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m <sup>3</sup>	1,0000	15,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	320,00	32,00
10	DI96	Compactarea împetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.(Selectiv compactaria împetruirii scarificate se exclude din norma Buldozer pe sinile 79kW)	100 m <sup>3</sup>			309,919
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	260,00	309,92
11	TsC19A1	Săpătura mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren catg. I(Împingerea pământului-noroi de pe acostamente în gramada)	100 m <sup>3</sup>			121,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	100,00	121,00
		<b>1.3. Sector : Prin s. Molesti până la esire din s. Butesti (Lungime 1600 m)</b>				
12	DH02A	Scarificarea ușoară a împetruirii până la 5 cm adâncime cu autogreder (Selectiv 70%;( Selectiv grosime de 10cm,K=2.0))	100m <sup>2</sup>			53,856
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0880	360,00	53,86
13	TsC17B	Săpătura mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adâncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de până la 175 CP, în teren catg. II( De la intrarea în satul Molesti pe ambele părți)	100 m			453,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	65,00	111,80
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,9500	360,00	342,00
14	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de întreținere (pietris, balast sau piatră spartă) și cilindarea lor cu autogreder (Selectiv)	m <sup>3</sup>			468,715
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	65,00	43,55
	1212121212121	Apa	m <sup>3</sup>	0,2750	15,00	4,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m <sup>3</sup>	1,2700	230,00	292,10
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri 15-25 mm	m <sup>3</sup>	0,1020	200,00	20,40
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m <sup>3</sup>	0,2560	250,00	64,00
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0090	360,00	3,24
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	220,00	32,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	320,00	8,96
15	DI139A	Profilarea părții carosabile a drumurilor împetruite cu autogreder de până la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m <sup>2</sup> )(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			396,000
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	1,1000	360,00	396,00
16	TsD14A01	Udarea mecanică a straturilor de pământ cu autocisterna de 5-8 t, prevăzută cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umidității necesare compactării mecanice, precum și pentru udarea suprafețelor în alte scopuri	m <sup>3</sup>			47,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m <sup>3</sup>	1,0000	15,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	320,00	32,00
17	DI96	Compactarea împetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.(Selectiv compactaria împetruirii scarificate se exclude din norma Buldozer pe sinile 79kW)	100 m <sup>3</sup>			309,920
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	260,00	309,92
18	TsG03B	Defrasarea manuală a suprafețelor împadurite cu tufisuri și arbuști cu diametrul de până la 10 cm, inclusiv transportarea materialului	100m <sup>2</sup>			830,050

1	2	3	4	5	6	7
		lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini( Partea dreapta lungime 280 m , Latime 3.5 m )				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	65,00	830,05
19	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			110,750
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1900	65,00	12,35
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0900	65,00	70,85
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,3500	65,00	22,75
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0960	50,00	4,80
20	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			42,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	65,00	42,25
21	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			11,054
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	360,00	11,05
22	TsH93C	Descarcarea in auto crengi	t			29,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	65,00	29,25
		<b>1.4. Sector : De la esire din s. Butesti pina la intrarea s. Cobani (Lungime 1830 m)</b>				
23	DH02A K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv-100%;(Selectiv grosime de 10cm,K=2.0))	100m2			63,360
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	360,00	63,36
24	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrea lor cu autogreder (Selectiv)	m3			468,715
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	65,00	43,55
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	15,00	4,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	230,00	292,10
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	360,00	3,24
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	220,00	32,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	320,00	8,96
25	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			396,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	360,00	396,00
26	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			47,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	320,00	32,00
27	DI96	Compactarea impietruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.(Selectiv compactaria impietruirii scarificate se exclude din norma Buldiozer pe sinile 79kW)	100 m3			309,920
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	260,00	309,92
		<b>2. Drum local L233 Cuhnesti-Bisericani</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.1. Sector: De la s. Camenca- pina la prima cotitura spre s. Molesti (Lungime 1200 m)</b>				
28	DH02A K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv-30%;(Selectiv grosime de 10cm,K=2.0))	100m2			41,185
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	360,00	41,19
29	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			468,715
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	65,00	43,55
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	15,00	4,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	230,00	292,10
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	360,00	3,24
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	220,00	32,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	320,00	8,96
30	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			396,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	360,00	396,00
31	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			47,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	320,00	32,00
32	DI96	Compactarea impietruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.(Selectiv compactaria impietruirii scarificate se exclude din norma Buldiozer pe sinile 79kW)	100 m3			309,920
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	260,00	309,92
		<b>2.2. Sector: Esirea din s. Cuhnesti pina la intrarea in s. Bisericani (Lungime L=3050 m)</b>				
33	DH02A K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv-100%;(Selectiv grosime de 10cm,K=2.0))	100m2			63,360
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	360,00	63,36
34	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			468,715
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	65,00	43,55
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	15,00	4,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	230,00	292,10
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	360,00	3,24
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	220,00	32,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	320,00	8,96
35	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			396,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	360,00	396,00
36	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv	m3			47,000

1	2	3	4	5	6	7
		de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri				
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	320,00	32,00
37	DI96	Compactarea impetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.(Selectiv compactaria impetruirii scarificate se exclude din norma Buldiozer pe sinile 79kW)	100 m3			309,920
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	260,00	309,92
		<b>3. L225.R15- Danu-Camencuta (Drum de acces spre s. Camencuta)</b>				
38	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			453,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	65,00	111,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	360,00	342,00
39	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			396,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	360,00	396,00
40	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			468,715
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	65,00	43,55
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	15,00	4,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	230,00	292,10
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	360,00	3,24
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	220,00	32,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	320,00	8,96
41	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			47,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	320,00	32,00
42	DI96	Compactarea impetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.(Selectiv compactaria impetruirii scarificate se exclude din norma Buldiozer pe sinile 79kW)	100 m3			309,920
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	260,00	309,92
		<b>4. Drum local L224 Danu Nicolaevca ( Acces spre s. Nicolaevca)</b>				
43	DH02A K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv-50% ;(Selectiv grosime de 10cm,K=2.0))	100m2			47,520
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	360,00	47,52
44	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2	1 km			396,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	360,00	396,00
45	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau	m3			468,715

1	2	3	4	5	6	7
		piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Selectiv)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	65,00	43,55
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	15,00	4,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	230,00	292,10
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	360,00	3,24
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	220,00	32,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	320,00	8,96
46	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			47,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	320,00	32,00
47	DI96	Compactarea impetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma.(Selectiv compactaria impetruirii scarificate se exclude din norma Buldiozer pe sinile 79kW)	100 m3			309,919
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	260,00	309,92
		<b>5. Drum de acces spre s. Danu ( Varianta alba)</b>				
48	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv 50% ;(Selectiv grosime de 10cm,K=2.0))	100m2			47,520
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	360,00	47,52
49	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder	m3			468,715
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	65,00	43,55
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	15,00	4,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	230,00	292,10
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	360,00	3,24
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	220,00	32,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	320,00	8,96
50	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			396,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	360,00	396,00
51	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			47,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	320,00	32,00
52	DI96	Compactarea impetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma.(Selectiv compactaria impetruirii scarificate se exclude din norma Buldiozer pe sinile 79kW)	100 m3			309,921
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	260,00	309,92
		<b>6. L226 R15 Drum de acces spre s. Fundurii Noi</b>				



1	2	3	4	5	6	7
53	DH02A	Scarificarea usoara a impietriurii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv 60% ;(Selectiv grosime de 10cm,K=2.0))	100m2			50,688
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	360,00	50,69
54	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Selectiv)	m3			468,715
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	65,00	43,55
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	15,00	4,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	230,00	292,10
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	360,00	3,24
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	220,00	32,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	320,00	8,96
55	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			396,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	360,00	396,00
56	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			47,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	320,00	32,00
57	DI96	Compactarea impetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.(Selectiv compactaria impetruirii scarificate se exclude din norma Buldiozer pe sinile 79kW)	100 m3			309,920
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	260,00	309,92
		<b>7. Drum de acces Fundurii Noi - Limbenii Noi</b>				
58	DH02A	Scarificarea usoara a impietriurii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv 100% ;(Selectiv grosime de 10cm,K=2.0))	100m2			50,688
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	360,00	50,69
59	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Selectiv)	m3			468,715
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	65,00	43,55
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	15,00	4,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	230,00	292,10
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	360,00	3,24
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	220,00	32,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	320,00	8,96
60	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			396,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	360,00	396,00
61	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			47,000

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	320,00	32,00
62	DI96	Compactarea impetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă.(Selectiv compactarea impetruirii scarificate se exclude din norma Buldozer pe șinile 79kW)	100 m3			309,920
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	260,00	309,92
		<b>8. L225.2 R15 Drum de acces spre s. Soroca</b>				
63	DI139A	Profilarea părții carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pînă la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			396,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,1000	360,00	396,00
64	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de întreținere (pietris, balast sau piatră spartă) și cilindarea lor cu autogreder (Selectiv)	m3			468,715
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	65,00	43,55
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	15,00	4,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	230,00	292,10
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0090	360,00	3,24
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	220,00	32,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	320,00	8,96
65	DI96	Compactarea impetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă.(Selectiv compactarea impetruirii scarificate se exclude din norma Buldozer pe șinile 79kW)	100 m3			309,920
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	260,00	309,92
		<b>9. Drum local L231 Balatina - Lipovati</b>				
66	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lățimea tamburului 2000 mm, adîncimea stratului de: 10 cm (Se exclude Autocamion, 5 t și K man=0,5)	m2			6,798
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0174	65,00	1,13
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,48
	2940420007201	Freza cu lățimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	500,00	2,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	320,00	2,91
67	DH02A	Scarificarea ușoară a impetruirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder ( ; Lungime 2,6 km lățime 6,0 m Grosime 10 cm , K=2.0)	100m2			63,360
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0880	360,00	63,36
68	DI139A	Profilarea părții carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pînă la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km			396,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,1000	360,00	396,00
69	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de întreținere (pietris, balast sau piatră spartă) și cilindarea lor cu autogreder (Selectiv)	m3			468,715
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	65,00	43,55
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	15,00	4,12
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	230,00	292,10
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	250,00	64,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	360,00	3,24
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	220,00	32,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	320,00	8,96
70	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			47,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	320,00	32,00
71	DI96	Compactarea impetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.(Selectiv compactaria impetruirii scarificate se exclude din norma Buldiozer pe sinile 79kW)	100 m3			309,920
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	260,00	309,92
		<b>10. Drum de acces in s Danu</b>				
72	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini( Partea dreapta si partea stinga , Latime a cate 3.5 m fiecare	100m2			830,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	65,00	830,05
73	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			110,750
	6141120100300	Stivuator	h-om	0,1900	65,00	12,35
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0900	65,00	70,85
	7422090100200	Corhonor	h-om	0,3500	65,00	22,75
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0960	50,00	4,80
74	TsG09A	Scoaterea cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau de foioase moi, cu defrisator montat pe tractor S-1500, numarul cioatelor la hectar si diametrul mediu al acestora fiind de pina la 200 buc. la ha diametrul mediu al cioatelor (radacinilor) pina la 40 cm	ha			4 441,519
	2955270007615	Echpament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	12,6900	200,00	2 538,01
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	12,6900	150,00	1 903,51
75	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm(Curatirea de crengi a pinilor si altor arbori instariti)	buc			120,900
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	1,8600	65,00	120,90
76	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			42,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	65,00	42,25
77	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			11,052
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	360,00	11,05
78	TsH93C	Descarcarea in auto crengi	t			29,250
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	65,00	29,25
		<b>11. Drum local in s. Dusmani (Latime 3.5m Lungime 600 m)</b>				
79	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 299,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	360,00	1 299,60

1	2	3	4	5	6	7
80	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3			576,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	360,00	576,00
81	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			274,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	100,00	274,00
82	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			309,920
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	260,00	309,92
83	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 813,700
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	65,00	321,10
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	200,00	3 780,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	205,00	307,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	160,00	160,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	160,00	160,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	100,00	25,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	320,00	132,48
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
84	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Se adauga 10 cm , K=10)	100m2			2 520,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	200,00	2 520,00
85	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 299,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	360,00	1 299,60
86	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II (K=2.0) ( Acostamente)	100 m3			1 152,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	360,00	1 152,00
87	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Compactarea acostamentelor)	100 m3			309,920
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	260,00	309,92
88	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			453,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	65,00	111,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	360,00	342,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

# Lucrari de reparatii curente a drumurilor locale de interes raional (varianta alba) raionul Glodeni.

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 026 322 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Drum local L 223 Cobani-Camenca</b>  <b>1.1. Sector: De la s. Camenca- pina la prima cofitura spre s. Molesti (Lungime 1200 m)</b>				
1	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv grosime de 10cm, K=2.0)	100m2	38,6000	63,360	2 445,696
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,7936	360,00	2 445,696
2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder	m3	81,5000	468,715	38 200,273
	7129020012800	Pavator	h-om	54,6050	65,00	3 549,325
	1212121212121	Apa	m3	22,4125	15,00	336,188
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	103,5050	230,00	23 806,150
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	8,3130	200,00	1 662,600
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	20,8640	250,00	5 216,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7335	360,00	264,060
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	11,9805	220,00	2 635,710
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,2820	320,00	730,240
3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impietruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea	1 km	1,2000	396,000	475,200

1	2	3	4	5	6	7
		se face cu unghi de scurgere spre acostament)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,3200	360,00	475,200
4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	26,0000	47,000	1 222,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	26,0000	15,00	390,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,6000	320,00	832,000
5	DI96	Compactarea impetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.(Selectiv compactaria impetruirii scarificate se exclude din norma Buldiozer pe sinile 79kW)	100 m3	6,6400	309,921	2 057,874
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	7,9149	260,00	2 057,874
		<i>Total</i>	Lei			44 401,043
		<b>Total Sector: De la s. Camenca-pina la prima cotitura spre s. Molesti (Lungime 1200 m) Inklusiv salariu</b>				<b>44 401,043 3 549,325</b>
		<b>1.2. 1.2. Sector : De la prima cotitura spre s. Molesti pina in s. Molesti (Lungime 1240 m)</b>				
6	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (60%; Selectiv grosime de 10cm,K=2.0)	100m2	52,0800	50,688	2 639,844
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,3329	360,00	2 639,844
7	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Selectiv)	m3	128,0000	468,715	59 995,520
	7129020012800	Pavator	h-om	85,7600	65,00	5 574,400
	1212121212121	Apa	m3	35,2000	15,00	528,000

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	162,5600	230,00	37 388,800
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	13,0560	200,00	2 611,200
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	32,7680	250,00	8 192,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1520	360,00	414,720
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	18,8160	220,00	4 139,520
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,5840	320,00	1 146,880
8	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	1,2400	396,000	491,040
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,3640	360,00	491,040
9	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	26,0000	47,000	1 222,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	26,0000	15,00	390,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,6000	320,00	832,000
10	DI96	Compactarea impetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.(Selectiv compactaria impetruirii scarificate se exclude din norma Buldozer pe sinile 79kW)	100 m3	7,9700	309,919	2 470,052
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	9,5002	260,00	2 470,052
11	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I(Impingerea pamintului-noroi de pe acostamente in gramada)	100 m3	0,3800	121,000	45,980
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4598	100,00	45,980
		<i>Total</i>	Lei			66 864,436

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total 1.2. Sector : De la prima cotitura spre s. Molesti pina in s. Molesti (Lungime 1240 m) Inklusiv salariu</b>				<b>66 864,436 5 574,400</b>
		<b>1.3. Sector : Prin s. Molesti pina la esire din s. Butesti (Lungime 1600 m)</b>				
12	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv 70%;( Selectiv grosime de 10cm,K=2.0))	100m2	67,2000	53,856	3 619,116
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,0531	360,00	3 619,116
13	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II( De la intrarea in satul Molesti pe ambele parti)	100 m	4,2000	453,800	1 905,960
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,2240	65,00	469,560
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,9900	360,00	1 436,400
14	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Selectiv)	m3	36,0000	468,715	16 873,740
	7129020012800	Pavator	h-om	24,1200	65,00	1 567,800
	1212121212121	Apa	m3	9,9000	15,00	148,500
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	45,7200	230,00	10 515,600
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	3,6720	200,00	734,400
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	9,2160	250,00	2 304,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3240	360,00	116,640
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	5,2920	220,00	1 164,240
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0080	320,00	322,560
15	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impietruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 )(Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	1,6000	396,000	633,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,7600	360,00	633,600



1	2	3	4	5	6	7
16	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	36,0000	47,000	1 692,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	36,0000	15,00	540,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,6000	320,00	1 152,000
17	DI96	Compactarea impetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.(Selectiv compactaria impetruirii scarificate se exclude din norma Buldiozer pe sinile 79kW)	100 m3	10,4400	309,920	3 235,570
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	12,4445	260,00	3 235,570
18	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini( Partea dreapta lungime 280 m , Latime 3.5 m )	100m2	9,8000	830,050	8 134,490
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	125,1460	65,00	8 134,490
19	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	24,0000	110,750	2 658,000
	6141120100300	Stivuitor	h-om	4,5600	65,00	296,400
	8141260100100	Fasonator	h-om	26,1600	65,00	1 700,400
	7422090100200	Corhonitor	h-om	8,4000	65,00	546,000
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	2,3040	50,00	115,200
20	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	6,8000	42,250	287,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4200	65,00	287,300
21	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	6,8000	11,054	75,168

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,2088	360,00	75,168
22	TsH93C	Descarcarea in auto crengi	t	6,8000	29,250	198,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0600	65,00	198,900
		<i>Total</i>	Lei			39 313,844
		<b>Total Sector : Prin s. Molesti pina la esire din s. Butesti (Lungime 1600 m)</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>39 313,844</b> <b>13 200,850</b>
		<b>1.4. Sector : De la esire din s. Butesti pina la intrarea s. Cobani (Lungime 1830 m)</b>				
23	DH02A K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv-100%;(Selectiv grosime de 10cm,K=2.0))	100m2	128,1000	63,360	8 116,416
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	22,5456	360,00	8 116,416
24	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Selectiv)	m3	28,0000	468,715	13 124,020
	7129020012800	Pavator	h-om	18,7600	65,00	1 219,400
	1212121212121	Apa	m3	7,7000	15,00	115,500
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	35,5600	230,00	8 178,800
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	2,8560	200,00	571,200
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	7,1680	250,00	1 792,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2520	360,00	90,720
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	4,1160	220,00	905,520
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7840	320,00	250,880
25	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	1,8300	396,000	724,680
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,0130	360,00	724,680

1	2	3	4	5	6	7
26	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	38,4000	47,000	1 804,800
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	38,4000	15,00	576,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,8400	320,00	1 228,800
27	DI96	Compactarea impetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.(Selectiv compactaria impetruirii scarificate se exclude din norma Buldiozer pe sinile 79kW)	100 m3	19,5000	309,920	6 043,440
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	23,2440	260,00	6 043,440
		<i>Total</i>	Lei			29 813,356
		<b>Total Sector : De la esire din s. Butesti pina la intrarea s. Cobani (Lungime 1830 m) Inklusiv salariu</b>				<b>29 813,356 1 219,400</b>
		<i>Total</i>	Lei			180 392,679
		<b>Total Drum local L 223 Cobani-Camenca Inklusiv salariu</b>				<b>180 392,679 23 543,975</b>
		<b>2. Drum local L233 Cuhnesti-Bisericani</b>  <b>2.1. Sector: De la s. Camenca- pina la prima cotitura spre s. Molesti (Lungime 1200 m)</b>				
28	DH02A K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv-30%;(Selectiv grosime de 10cm,K=2.0))	100m2	14,4000	41,185	593,064
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6474	360,00	593,064
29	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere	m3	15,0000	468,715	7 030,725

1	2	3	4	5	6	7
		(pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder				
	7129020012800	Pavator	h-om	10,0500	65,00	653,250
	1212121212121	Apa	m3	4,1250	15,00	61,875
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	19,0500	230,00	4 381,500
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,5300	200,00	306,000
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	3,8400	250,00	960,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1350	360,00	48,600
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	2,2050	220,00	485,100
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4200	320,00	134,400
30	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	0,8000	396,000	316,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,8800	360,00	316,800
31	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	14,0000	47,000	658,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,0000	15,00	210,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,4000	320,00	448,000
32	DI96	Compactarea impetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma.(Selectiv compactaria impetruirii scarificate se exclude din norma Buldiozer pe sinile 79kW)	100 m3	1,6000	309,920	495,872
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,9072	260,00	495,872
		<i>Total</i>	Lei			9 094,461
		<b>Total Sector: De la s. Camenca-pina la prima cotitura spre s. Molesti (Lungime 1200 m) Inklusiv salariu</b>				<b>9 094,461 653,250</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.2. Sector: Esirea din s. Cuhnesti pina la intrarea in s. Bisericani (Lungime L=3050 m)</b>				
33	DH02A K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv- 100%;(Selectiv grosime de 10cm,K=2.0))	100m2	213,5000	63,360	13 527,360
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	37,5760	360,00	13 527,360
34	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	38,0000	468,715	17 811,170
	7129020012800	Pavator	h-om	25,4600	65,00	1 654,900
	1212121212121	Apa	m3	10,4500	15,00	156,750
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	48,2600	230,00	11 099,800
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	3,8760	200,00	775,200
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	9,7280	250,00	2 432,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3420	360,00	123,120
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	5,5860	220,00	1 228,920
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0640	320,00	340,480
35	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impietruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	3,0500	396,000	1 207,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,3550	360,00	1 207,800
36	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	85,0000	47,000	3 995,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	85,0000	15,00	1 275,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,5000	320,00	2 720,000
37	DI96	Compactarea impietruirii, cu compactator pe pneuri de 25 t , 8	100 m3	32,4100	309,920	10 044,502

1	2	3	4	5	6	7
		parcursuri pe o urma.(Selectiv compactaria impetruirii scarificate se exclude din norma Buldiozer pe sinile 79kW)				
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	38,6327	260,00	10 044,502
		<i>Total</i>	Lei			46 585,832
		<b>Total Sector: Esirea din s. Cuhnesti pina la intrarea in s. Bisericani (Lungime L=3050 m) Inklusiv salariu</b>				<b>46 585,832 1 654,900</b>
		<i>Total</i>	Lei			55 680,293
		<b>Total Drum local L233 Cuhnesti-Bisericani Inklusiv salariu</b>				<b>55 680,293 2 308,150</b>
		<b>3. L225.R15- Danu-Camencuta (Drum de acces spre s. Camencuta)</b>				
38	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	30,0000	453,800	13 614,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,6000	65,00	3 354,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	28,5000	360,00	10 260,000
39	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	5,0000	396,000	1 980,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,5000	360,00	1 980,000
40	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	20,0000	468,715	9 374,300
	7129020012800	Pavator	h-om	13,4000	65,00	871,000
	1212121212121	Apa	m3	5,5000	15,00	82,500
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	25,4000	230,00	5 842,000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	2,0400	200,00	408,000
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	5,1200	250,00	1 280,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1800	360,00	64,800
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	2,9400	220,00	646,800
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,5600	320,00	179,200
41	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	3,0000	47,000	141,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3000	320,00	96,000
42	DI96	Compactarea impetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.(Selectiv compactaria impetruirii scarificate se exclude din norma Buldiozer pe sinile 79kW)	100 m3	10,2000	309,920	3 161,184
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	12,1584	260,00	3 161,184
		<i>Total</i>	Lei			28 270,484
		<b>Total L225.R15- Danu-Camencuta (Drum de acces spre s. Camencuta) Inklusiv salariu</b>				<b>28 270,484 4 225,000</b>
		<b>4. Drum local L224 Danu Nicolaevca ( Acces spre s. Nicolaevca)</b>				
43	DH02A K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv-50%;(Selectiv grosime de 10cm,K=2.0))	100m2	48,8000	47,520	2 318,976
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,4416	360,00	2 318,976
44	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2	1 km	1,5000	396,000	594,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6500	360,00	594,000
45	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si	m3	12,0000	468,715	5 624,580

1	2	3	4	5	6	7
		cilindrarea lor cu autogreder (Selectiv)				
	7129020012800	Pavator	h-om	8,0400	65,00	522,600
	1212121212121	Apa	m3	3,3000	15,00	49,500
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	15,2400	230,00	3 505,200
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,2240	200,00	244,800
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	3,0720	250,00	768,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1080	360,00	38,880
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	1,7640	220,00	388,080
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3360	320,00	107,520
46	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	8,0000	47,000	376,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,0000	15,00	120,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,8000	320,00	256,000
47	DI96	Compactarea impetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.(Selectiv compactaria impetruirii scarificate se exclude din norma Buldiozer pe sinile 79kW)	100 m3	7,3200	309,919	2 268,604
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	8,7254	260,00	2 268,604
		<i>Total</i>	Lei			11 182,160
		<b>Total Drum local L224 Danu Nicolaevca ( Acces spre s. Nicolaevca) Inclusiv salariu</b>				<b>11 182,160 522,600</b>
		<b>5. Drum de acces spre s. Danu ( Varianta alba)</b>				
48	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv 50% ;(Selectiv grosime de 10cm,K=2.0))	100m2	92,7500	47,520	4 407,480
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,2430	360,00	4 407,480



1	2	3	4	5	6	7
49	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	12,0000	468,715	5 624,580
	7129020012800	Pavator	h-om	8,0400	65,00	522,600
	1212121212121	Apa	m3	3,3000	15,00	49,500
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	15,2400	230,00	3 505,200
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	1,2240	200,00	244,800
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	3,0720	250,00	768,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1080	360,00	38,880
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	1,7640	220,00	388,080
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3360	320,00	107,520
50	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	2,6500	396,000	1 049,400
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,9150	360,00	1 049,400
51	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	12,0000	47,000	564,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,0000	15,00	180,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2000	320,00	384,000
52	DI96	Compactarea impetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.(Selectiv compactaria impetruirii scarificate se exclude din norma Buldiozer pe sinile 79kW)	100 m3	14,0300	309,921	4 348,188
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	16,7238	260,00	4 348,188
		<i>Total</i>	Lei			15 993,648
		<b>Total Drum de acces spre s. Danu ( Varianta alba) Inklusiv salariu</b>				<b>15 993,648 522,600</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>6. L226 R15 Drum de acces spre s. Fundurii Noi</b>				
53	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv 60% ;(Selectiv grosime de 10cm,K=2.0))	100m2	117,6000	50,688	5 960,916
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,5581	360,00	5 960,916
54	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Selectiv)	m3	22,0000	468,715	10 311,730
	7129020012800	Pavator	h-om	14,7400	65,00	958,100
	1212121212121	Apa	m3	6,0500	15,00	90,750
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	27,9400	230,00	6 426,200
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	2,2440	200,00	448,800
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	5,6320	250,00	1 408,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1980	360,00	71,280
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	3,2340	220,00	711,480
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6160	320,00	197,120
55	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	2,8000	396,000	1 108,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,0800	360,00	1 108,800
56	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	32,0000	47,000	1 504,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	32,0000	15,00	480,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,2000	320,00	1 024,000
57	DI96	Compactarea impietruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.(Selectiv	100 m3	17,8600	309,920	5 535,166

1	2	3	4	5	6	7
		compactaria impetruirii scarificate se exclude din norma Buldiozer pe sinile 79kW)				
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	21,2891	260,00	5 535,166
		<i>Total</i>	Lei			24 420,612
		<b>Total L226 R15 Drum de acces spre s. Fundurii Noi Inclusiv salariu</b>				<b>24 420,612 958,100</b>
		<b>7. Drum de acces Fundurii Noi - Limbenii Noi</b>				
58	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Selectiv 100% ;(Selectiv grosime de 10cm,K=2.0))	100m2	95,9000	50,688	4 860,972
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,5027	360,00	4 860,972
59	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Selectiv)	m3	42,0000	468,715	19 686,030
	7129020012800	Pavator	h-om	28,1400	65,00	1 829,100
	1212121212121	Apa	m3	11,5500	15,00	173,250
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	53,3400	230,00	12 268,200
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	4,2840	200,00	856,800
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	10,7520	250,00	2 688,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3780	360,00	136,080
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	6,1740	220,00	1 358,280
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,1760	320,00	376,320
60	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	1,3700	396,000	542,520
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,5070	360,00	542,520
61	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de	m3	23,0000	47,000	1 081,000

1	2	3	4	5	6	7
		stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri				
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,0000	15,00	345,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,3000	320,00	736,000
62	DI96	Compactarea impetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.(Selectiv compactaria impetruirii scarificate se exclude din norma Buldiozer pe sinile 79kW)	100 m3	14,8100	309,920	4 589,910
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	17,6535	260,00	4 589,910
		<i>Total</i>	Lei			30 760,432
		<b>Total Drum de acces Fundurii Noi - Limbenii Noi</b>				<b>30 760,432</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>1 829,100</b>
		<b>8. L225.2 R15 Drum de acces spre s. Soroca</b>				
63	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	0,8000	396,000	316,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,8800	360,00	316,800
64	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder (Selectiv)	m3	8,0000	468,715	3 749,720
	7129020012800	Pavator	h-om	5,3600	65,00	348,400
	1212121212121	Apa	m3	2,2000	15,00	33,000
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,1600	230,00	2 336,800
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,8160	200,00	163,200
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	2,0480	250,00	512,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0720	360,00	25,920
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	1,1760	220,00	258,720

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2240	320,00	71,680
65	DI96	Compactarea impetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.(Selectiv compactaria impetruirii scarificate se exclude din norma Buldiozer pe sinile 79kW)	100 m3	1,2000	309,920	371,904
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,4304	260,00	371,904
		<i>Total</i>	Lei			4 438,424
		<b>Total L225.2 R15 Drum de acces spre s. Soroca Inklusiv salariu</b>				<b>4 438,424 348,400</b>
		<b>9. Drum local L231 Balatina - Lipovati</b>				
66	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Se exclude Autocamion, 5 t si K man=0,5)	m2	6 300,0000	6,798	42 827,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	109,6200	65,00	7 125,300
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	201,6000	15,00	3 024,000
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	28,6650	500,00	14 332,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	57,3300	320,00	18 345,600
67	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder ( ; Lungime 2,6 km latime 6,0 m Grosime 10 cm , K=2.0)	100m2	156,0000	63,360	9 884,160
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	27,4560	360,00	9 884,160
68	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Profilarea se face cu unghi de scurgere spre acostament)	1 km	2,6000	396,000	1 029,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,8600	360,00	1 029,600
69	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere	m3	38,0000	468,715	17 811,170

1	2	3	4	5	6	7
		(pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Selectiv)				
	7129020012800	Pavator	h-om	25,4600	65,00	1 654,900
	1212121212121	Apa	m3	10,4500	15,00	156,750
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	48,2600	230,00	11 099,800
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	3,8760	200,00	775,200
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	9,7280	250,00	2 432,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3420	360,00	123,120
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	5,5860	220,00	1 228,920
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0640	320,00	340,480
70	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	42,0000	47,000	1 974,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	42,0000	15,00	630,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,2000	320,00	1 344,000
71	DI96	Compactarea impetruirii, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.(Selectiv compactaria impetruirii scarificate se exclude din norma Buldiozer pe sinile 79kW)	100 m3	23,4000	309,920	7 252,128
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	27,8928	260,00	7 252,128
		<i>Total</i>	Lei			80 778,458
		<b>Total Drum local L231 Balatina - Lipovati</b>				<b>80 778,458</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>8 780,200</b>
		<b>10. Drum de acces in s Danu</b>				
72	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea	100m2	72,4000	830,050	60 095,620

1	2	3	4	5	6	7
		radacini( Partea dreapta si partea stinga , Latime a cate 3.5 m fiecare				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	924,5480	65,00	60 095,620
73	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	123,0000	110,750	13 622,250
	6141120100300	Stivuitor	h-om	23,3700	65,00	1 519,050
	8141260100100	Fasonator	h-om	134,0700	65,00	8 714,550
	7422090100200	Corhonitor	h-om	43,0500	65,00	2 798,250
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	11,8080	50,00	590,400
74	TsG09A	Scoaterea cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau de foioase moi, cu defrisator montat pe tractor S-1500, numarul cioatelor la hectar si diametrul mediu al acestora fiind de pina la 200 buc. la ha diametrul mediu al cioatelor (radacinilor) pina la 40 cm	ha	0,7240	4 441,519	3 215,660
	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	9,1876	200,00	1 837,520
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	9,1876	150,00	1 378,140
75	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm(Curatirea de crengi a pinilor si altor arbori instariti)	buc	98,0000	120,900	11 848,200
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	182,2800	65,00	11 848,200
76	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	32,6000	42,250	1 377,350
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,1900	65,00	1 377,350
77	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	32,6000	11,052	360,288
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,0008	360,00	360,288
78	TsH93C	Descarcarea in auto crengi	t	32,6000	29,250	953,550
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,6700	65,00	953,550
		<i>Total</i>	Lei			91 472,918

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Drum de acces in s Danu</b>				<b>91 472,918</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>87 306,570</b>
		<b>11. Drum local in s. Dusmani (Latime 3.5m Lungime 600 m)</b>				
79	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,1500	1 299,600	4 093,740
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,3715	360,00	4 093,740
80	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	3,1500	576,000	1 814,400
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,0400	360,00	1 814,400
81	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	3,1500	274,000	863,100
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	8,6310	100,00	863,100
82	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	3,1500	309,920	976,248
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,7548	260,00	976,248
83	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	21,0000	5 813,700	122 087,700
	9310060019930	Muncitor	h-om	103,7400	65,00	6 743,100
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	396,9000	200,00	79 380,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	31,5000	205,00	6 457,500
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	21,0000	160,00	3 360,000
	11202062010361	Savura	m3	21,0000	160,00	3 360,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	63,0000	15,00	945,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,8820	360,00	317,520
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,4180	100,00	541,800
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	23,5200	150,00	3 528,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	56,9100	250,00	14 227,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,6940	320,00	2 782,080
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,2260	200,00	445,200



1	2	3	4	5	6	7
84	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Se adauga 10 cm , K=10)	100m2	21,0000	2 520,000	52 920,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	264,6000	200,00	52 920,000
85	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,1500	1 299,600	4 093,740
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,3715	360,00	4 093,740
86	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II (K=2.0) (Acostamente)	100 m3	3,1500	1 152,000	3 628,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,0800	360,00	3 628,800
87	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Compactarea acostamentelor)	100 m3	3,1500	309,920	976,248
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,7548	260,00	976,248
88	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	6,0000	453,800	2 722,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,3200	65,00	670,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,7000	360,00	2 052,000
		<i>Total</i>	Lei			194 176,776
		<b>Total Drum local in s. Dusmani (Latime 3.5m Lungime 600 m) Inklusiv salariu</b>				<b>194 176,776 7 413,900</b>

	Total	Lei	717 566
	Asigurari Sociale (II3) * 24 %	24 %	81 004
	Cheltueli de regie (II3+Asigur) * 5 %	5 %	39 928
	Bineficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 2 %	2 %	16 770
	TVA (II3+Asigur+Cheltu+Binefi) * 20 %	20 %	171 054

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total de viz:</b> <b>Inclisiv salariu</b>				<b>1 026 322</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)